VIII. Post hæc iterum formabit crucem, iubebit legi salutationem Angelicam, vel Symbolum Apostolorum, &c. per vices; vt hoc modo omnes, qui adueniunt, ea addiscant. Concludet ipse omnibus iterum precuendo in formanda cruce, vt dictum supra. Postea pueros sine tumultu binos vel ternos ex ordine dimittat.

Aduertat autem ne Catechismus spatium horæ excedat, cum fructus temporis diuturnitate sæpius vel tollatur, vel minuatur.

IX. Singulis quos interrogauit præmiolum aliquod vel notam elargiatur statim, vel his deficientibus eorum nomen in librum referat vt postea præmio afficiantur: & adiungat ad bona responsa subinde encomium aliquod: mirum enim quantum etiam pueri laude animentur.

Oblata opportunitate sæpius incalceat obligationem quam habent Parentes vt mittant prolem ad Catechismum, vt Domini mittant seruos & ancillas, Ludimagistri scholares, Magistratus sibi subiectos, præsertim pupillos & orphanos; ac sæpius visu venire, vt quando hac in parte officio suo desunt, & ipsi grauiter

cent, & illos quorum curam gerunt, peccatis & erroribus exponant.

*Obligatio Curatorum.*

**V**T autem ipsi Curatores animarum intelligant quanta ipsi obligati incumbat ad plebem sibi commissam Doctrina Sacra instituendam, audiant ea de re Decretum Concilii Tridentini Sess. 5. cap. 2. *Archibreyteri, Plebani, & quicumque Parochi des vel qui alias curam animarum habentes Ecclesias quocumque modo obijvant, per se vel alios idoneos, si legitime impediti fuerint, diebus saltem Dominicis & Festis sollemniter plebes sibi commissas pro sua & earum capacitate pascant salutaribus verbis; docendo qua omnibus se re necessarium est ad salutem, annunciandoque eis cum breuitate & facilitate sermonis Virtus qua declinare, & Virtutes quas sectari oportet, ut pernam aeternam eu adere, & caelestem gloriam consequi valeant.* Id verò si quis eorum praesertim negligat, etiam si ab Episcopi iurisdictione quavis ratione exemptum se esse praetenderit; etiam si Ecclesiam quouis modo exemptam dicerentur, aut alicui Monasterio, etiam extra Dioecesium existentem, forsitan annexam, vel vnitam, modo re ipsa in Dioecesi sint; prouida pastoralis Episcoporum sollicitudo non desit, ne illud impleatur, *Ierem. Th. 4.* Paruuli petierunt panem, & non erat qui frangeret eis. Atque Episcopis ibidem demandatur, vt qui post admonitionem trium mensium spatio muneri suo defuerint, ad illud exequendum, si necesse sit, per Censuras Ecclesiasticas, aut alias ad Episcopi arbitrium cogantur. Idemque de explicanda Doctrina Christiana singulis Dominicis & Festis Sollemnibus sub graui obligatione iterum denunciatur in Trident. *de Reformat. Sess. 24. cap. 4. his verbis.*